2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023

                                     № 1138
Об утверждении Регламента проведения
совещаний в формате видеоконференцсвязи
с использованием системы «Телемост»
 на территории Кавказского района

В целях подготовки и проведения совещаний в режиме видеоконференцсвязи главы муниципального образования Кавказский район, заместителей главы муниципального образования Кавказский район, руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район с главами городского и сельских поселений Кавказского района, с отраслевыми (функциональными) органами администрации и муниципальными учреждениями Кавказского района с использованием системы «Телемост» на территории Кавказского района              (далее - ВКС), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Регламент проведения совещаний в формате видеоконференцсвязи с использованием системы «Телемост» на территории Кавказского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить организационный отдел администрации муниципального образования Кавказского района (Ежова И.М.) и отдел информатизации и связи администрации муниципального образования Кавказского района                    (Короленко С.А.) ответственными за эксплуатацию ВКС.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района, отраслевым (функциональным) органам администрации и муниципальным учреждениям Кавказского района до 1 августа 2023 года назначить лиц, ответственных за организацию совещаний с использованием ВКС.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                   Горяинова А.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                   В. Н. Очкаласов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 17.07.2023 № 1138
РЕГЛАМЕНТ
проведения совещаний в формате видеоконференцсвязи с использованием системы «Телемост» на территории Кавказского района
1. Общее положения
1. Настоящий Регламент определяет порядок проведения и подготовки совещаний в формате видеоконференции с использованием системы «Телемост».

2. Организатор сеанса ВКС – глава муниципального образования Кавказский район, заместители главы муниципального образования Кавказский район, руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Администратор ВКС – специалист отдела информатизации и связи администрации муниципального образования Кавказский район.
4. Оператор ВКС – специалист организационного отдела администрации муниципального образования Кавказский район.

5. Участник ВКС – главы городского и сельских поселений Кавказского района, руководители подведомственных организаций и учреждений администрации муниципального образования Кавказский район.

2. Порядок организации совещаний в формате видеоконференцсвязи

1. Организатор сеанса ВКС сообщает список участников ВКС, дату и время проведения совещания оператору ВКС, оператор ВКС информирует администратора ВКС, получает ссылку на проведение совещания и направляет приглашения на официальные электронные адреса всем участникам ВКС.

2. Получив приглашение от оператора ВКС, участники ВКС обязаны произвести подключения к системе ВКС используя ссылку из приглашения, в назначенную организатором ВКС дату и время.

3. Присутствие представителей средств массовой информации и проведение видео и фотосъемок, а также звукозаписи на совещании определяется решением организатора сеанса ВКС.

3. Порядок проведения совещания в формате видеоконференцсвязи

1. За 10 минут до начала совещания, участники совещания и приглашенные лица занимают свои места.

2. Микрофоны должны быть выключены.

3. Участники совещания и приглашенные лица должны быть обращены лицом к камере на расстоянии не далее 5 м. говорить разрешается тогда, когда к участнику обратились, либо во время обсуждения вопросов, говорить необходимо четко и внятно с громкостью обычного разговора, не производя посторонние шумы.

4. Во время проведения совещания в формате видеоконференцсвязи участники должны исключить любые действия, мешающие проведению совещания (передвижение, посторонние разговоры, открытие окон и дверей, использование мобильных устройств и любых видов телефонной связи).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                           А.В. Горяинов